

NEWS RELEASE

2018年1月17日

各位

株式会社フォーバル

人材・教育分野を更に強化!! ~連結子会社2社を合併~

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団である株式会社フォーバル(本社:東京都 渋谷区、代表取締役社長:中島 將典)は、連結子会社である株式会社クリエーティブソリューショ ンズと株式会社アイテックを 4 月 1 日付けで合併させることを 1 月 15 日開催の取締役会で決議 しました。

当該子会社 2 社は当社の主力事業である次世代経営コンサルティングの「情報通信分野」・「海外分野」・「環境分野」・「人材・教育分野」の 4 分野の中の「人材・教育分野」を担う中核企業として、株式会社アイテックはIT教育サービス事業を手掛け、株式会社クリエーティブソリューションズはITエンジニアの育成や派遣、東南アジア各国の外国人の人材紹介事業を手掛けています。

今後は、合併によりシナジーを最大化し、更なる事業の拡大・発展を図っていきます。

なお、新社名は株式会社アイテックとし、代表取締役社長には当社の常務取締役である加納 敏行が就任する予定です。

■合併当事会社の概要

	存続会社	消滅会社
商号	株式会社クリエーティブソリューションズ	株式会社アイテック
所在地	東京都渋谷区渋谷 2-17-5	東京都港区高輪 2-18-10
	シオノギ渋谷ビル 11 階	高輪泉岳寺駅前ビル4階
代表者	代表取締役社長 浦野 義朗	代表取締役社長 土元 克則
資本金	80 百万円	10 百万円
設立年月日	2005年6月7日	2013年9月30日
株主	株式会社フォーバル 100%	株式会社フォーバル 100%
売上高	343 百万円(2017 年 3 月期)	723 百万円(2017 年 3 月期)

株式会社フォーバルについて

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団である株式会社フォーバル(資本金:41 億 50百万円、東証一部上場【証券コード:8275】)は、中小・中堅企業を対象に「情報通信分野」・「海 外分野」・「環境分野」・「人材・教育分野」の 4 分野に特化したコンサルティングサービスをコアビ ジネスとしています。

詳しくは、ホームページ(https://www.forval.co.jp/)をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

TEL:03-6825-3407

株式会社フォーバル 広報室 山田 晃之、萩原 啓一、空 義博